



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศตามประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแบบ บก.01-แบบ บก.06 และตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 89 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามกฎหมายกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายนอกและภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศาลาหนองซอน ดังนี้

1.โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง อบต.บึงพะไล ดังนี้

1.ปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง อบต.บึงพะไล

ปรับเปลี่ยนหลังคาอาคาร ขนาด 7x19 เมตร ติดตั้งตาข่ายกันนก 21 ตารางเมตร เปลี่ยนระบบไฟฟ้าภายในอาคาร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด)

โดยรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง กำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุ หรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา กำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไทยไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา นั้น

งบประมาณ 120,500.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) ราคาากลาง 120,000.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ 2 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ .. ปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง อบต.บึงพะไล ตำบลบึงพะไล อำเภอ แก้งสนามนาง
จังหวัดนครราชสีมา....

1. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง..อบต.บึงพะไล.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....120,500.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)....ปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง อบต.บึงพะไล

ปรับเปลี่ยนหลังคาอาคาร ขนาด 7x19 เมตร ติดตั้งตาข่ายกันนก 21 ตารางเมตร ปรับเปลี่ยนระบบไฟฟ้าภายใน
อาคาร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2564 เป็นเงิน 120,000.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

5.2 แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

5.3 ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

6.1.....นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์ (ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

6.2.....นายปรีชา วงษาเทียม (ลงชื่อ).....

กรรมการ

6.3.....นายธนภัทร กฤติमारพงศ์ (ลงชื่อ).....

กรรมการ

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง อบต.บึงพะไล
ปริมาณงาน ปรับเปลี่ยนหลังคาอาคาร ขนาด 7 x 19 เมตร ติดตั้งดาข่ายกันนก 21 ตร.ม.ปรับเปลี่ยนระบบไฟฟ้าภายในอาคาร
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
แบบ ปร.4 และ ปร.5 จำนวน 2 แผ่น
กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าใช้จ่ายทั้งโครงการ	120,063.47	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	120,063.47	
	ประมาณราคาเพียง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน	120,000.00	

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ที่ 499/2564 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2564

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง อบต.บึงพะไล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

26 ส.ค. 64

ลงชื่อ

กรรมการ

นายปรีชา วงษาเทียม

นักวิชาการเกษตร

ลงชื่อ

กรรมการ

นายธนภัทร กฤติมาตรพงศ์

นายช่างโยธา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นายวินชัย จินคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภท งานอาคาร
 โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง อบต.บึงพะไล
 ปริมาณงาน ปรับเปลี่ยนหลังคาอาคาร ขนาด 7 x 19 เมตร ติดตั้งตัวช่วยกันลม 21 ตร.ม.ปรับเปลี่ยนระบบไฟฟ้าภายในอาคาร
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด)
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
 หน่วยงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	91,960.38	1.3056	120,063.47	
	เงินโอน	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %			
		- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%			
		- เงินหักประกันผลงาน - %			
		- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7 %			
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			120,063.47	
สรุป	ขอเบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)			120,000.00	



.....ประมาณการ/ตรวจ

นายชนภัทร กฤติमारพงศ์
 นายรังโยธา อบต.บึงพะไล



.....เห็นชอบ

(นางสาวพิมพ์พร ชิวะวิโรจน์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล รักษาราชการแทน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวินัย จันทร์คำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

1. ชื่อโครงการ: ปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง อบต.บึงพะไล
 2. ปริมาณงาน: ปรับเปลี่ยนหลังคาอาคาร ขนาด 7 x 19 เมตร ติดตั้งสายกันนก 21 ตร.ม. ปรับเปลี่ยนระบบไฟฟ้าภายในอาคาร
 หรือติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด)
 3. สถานที่ก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
 4. ประมาณราคาค่าเมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง	202.00	ตร.ม.	-	-	35.00	7,070.00	7,070.00	
2	งานปรับปรุงอาคารสำนักงานกองช่าง	202.00	ตร.ม.	185.00	37,370.00	70.00	14,140.00	51,510.00	
	- หลังคามทัลชีส (สน.ไท)	21.00	ม.	115.00	2,415.00	50.00	1,050.00	3,465.00	
	- ครอบดิน	19.20	ม.	115.00	2,208.00	50.00	960.00	3,168.00	
	- ครอบข้าง	61.20	ม.	120.00	7,344.00	45.00	2,754.00	10,098.00	
	- เชิงชายไม้เขอรำ 1 x 8 นิ้ว	21.00	ตร.ม.	70.00	1,470.00	70.00	1,470.00	2,940.00	
3	งานระบบไฟฟ้า								
	- สาย VAF ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	2.00	ม้วน	911.21	1,822.42	-	-	1,822.42	
	- สาย VAF ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	2.00	ม้วน	1,485.98	2,971.96	-	-	2,971.96	
	- ตู้คอนโทล 12 ช่องชนิดกินไฟฟ้า	1.00	ชุด	4,800.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
	- กล่องแยกขนาด 2x4	4.00	ชุด	50.00	200.00	-	-	200.00	
	- กล่องแยกขนาด 4x4 พร้อมฝาปิด	4.00	ชุด	85.00	340.00	-	-	340.00	
	- ปลั๊กถาว	7.00	ชุด	25.00	175.00	-	-	175.00	
	- รางไฟ ขนาด 1 นิ้ว	1.00	ชุด	25.00	25.00	-	-	25.00	
	- รางไฟ ขนาด 3 นิ้ว	1.00	ชุด	25.00	25.00	-	-	25.00	
	- ท่ออ่อน 4 นิ้ว	1.00	ม้วน	350.00	350.00	-	-	350.00	
	- ค่าแรงติดตั้งระบบไฟฟ้า	1.00	LS			3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	รวม				61,516.38		30,444.00	91,960.38	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายธนภัทร กฤติमारพงศ์)